
 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" 

(МКОУ «Кикеринская СОШ») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

27.05.2022 п. Кикерино  № 139 
 
  

 
Об утверждении списка учебников  
для осуществления образовательного 
процесса в школе в 2022-2023 учебном году 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 254 от 
20.05.2020г. «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», в целях 
обеспечения учащихся школы учебниками и учебными пособиями на 2022-2023 учебный 
год   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список учебников на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

2. Библиотекарю Зайцевой С.В.: 

2.1. Провести мониторинг по обеспеченности учащихся учебниками и учебными 

пособиями, обеспечивающими реализацию образовательных программ общего 

образования, на 2022-2023 учебный год. 

2.2. На основании данных мониторинга по обеспеченности учебниками разработать 

перспективный план по пополнению фонда школьной библиотеки на 2022-2023 учебный 

год и осуществлять выдачу учебной литературы учащимся в соответствии с перечнем. 

3. Педагогическому коллективу использовать в образовательном процессе только 

утвержденные настоящим приказом учебники и учебные пособия. 

4.  Разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте МКОУ 

«Кикеринская СОШ». 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Заместителя директора по учебной 

работе Зайцева А.И. 

   
Директор школы                                                 Дьячкова Т.Е. 
 

 



 
 

Приложение 1 
к приказу МКОУ «Кикеринская СОШ» 

от 27.05.2022 № 139 
 
Список учебников для осуществления образовательного процесса в школе 

 в 2022-2023 учебном году 
 

Начальное образование 
Номер 

учебника в 
Федеральном 

перечне 

Автор - составитель Название учебного издания Издательство 

1 класс  

1.1.1.1.1.1.1 

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л. А. и 
Др. 

Азбука. в 2-х частях. Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 
 Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

1.1.1.1.2.2.1 
Климанова Л. Ф 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 
частях 

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.1 
Моро М.И., 
Волкова СИ., 
Степанова СВ. 

Математика. В 2-х частях   Просвещение 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А. А. 
Окружающий мир. В 2-х 
частях   

Просвещение 

1.1.1.6.2.2.1 
Критская Е.Д., 
 Сергеева Г.П., 
 Шмагина Т.С.  

Музыка с приложением на 
CD   

Просвещение 

1.1.1.6.1.1.1 
Неменская Л.А. / Под 
ред. Неменского Б.М, 

Изобразительное искусство   Просвещение 

1.1.1.7.1.4.1 
ЛутцеваЕ.А., Зуева 
Т.П. 

Технология Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. 
Физическая культура 1-
4класс  

Просвещение 

2 класс  

1.1.1.1.1.1.3 
Канакина В.П.,  
Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях   Просвещение 

1.1.1.1.2.2.2 

 

Климанова Л. Ф. 
Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2- х 
ч.   

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.2 
Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях   Просвещение 



 
 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. 
Окружающий мир. В 2-х 
частях   

Просвещение 

1.1.1.2.1.4.1 
Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс Просвещение 

1.1.1.6.2.2.2 
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С  

Музыка  

 
Просвещение 

1.1.1.6.1.1.2 
Коротеева Е.И. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Искусство и ты  Просвещение 

1.1.1.7.1.4.2 
ЛутцеваЕ.А., 

 Зуева Т.П. 
Технология  Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. 
Физическая культура 1-4 
класс   

Просвещение 

3 класс  

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. Русский язык в 2- х ч. Просвещение 

1.1.1.1.2.2.3 
Климанова Л. Ф. 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2- х 
ч.   

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.3 
Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В. и др 

Математика в 2- х ч. Просвещение 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А. А. Окружающий мир в 2- х ч.   Просвещение 

1.1.1.2.1.4.2 
Быкова Н.И.,  
Дули Дж., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский в 2-х частях Просвещение 

1.1.1.6.2.2.3 
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С  

Музыка  Просвещение 

1.1.1.6.1.1.3 

Горяева Н.А.,  
Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. /   
Под ред. Неменского 
Б.М 

Искусство вокруг нас. 
 

Просвещение 

1.1.1.7.1.4.3 ЛутцеваЕ.А., 

 Зуева Т.П. 
Технология  Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 
класс  

Просвещение 

4 класс  

1.1.1.1.1.1.5 
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях   Просвещение 



 
 

1.1.1.1.2.2.4 

 

Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х 
частях  

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.4 
Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В. и др 

Математика в 2- х ч. Просвещение 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А. А. 
Крючкова Окружающий мир в 2- х ч.   Просвещение 

1.1.1.2.1.4.3 
Быкова Н.И.,  
Дули Дж., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2-х ч. 
 

Просвещение 

1.1.1.6.2.2.4  
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Музыка Просвещение 

1.1.1.6.1.1.4 
Неменская Л.А../ Под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство.  Просвещение 

1.1.1.7.1.4.4 
Лутцева Е. А., Зуева 
Т. П. 

Технология  Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. 
Физическая культура 1-4 
класс   

Просвещение 

1.1.1.5.1.2.6 Шемшурина А.И. 
Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы светской этики  

Просвещение 

Основное общее образование 
№ учебника в 
Федеральном 

перечне 

Класс Автор - составитель Название 
учебного издания 

Издательство 

Русский язык 
1.1.2.1.1.5.1 5 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 
Глазков А.В. и другие 

Русский язык в 2-х 
ч.  

Просвещение 

1.1.2.1.1.5.2 6 Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и 
другие 

Русский язык в 2-х 
ч.  

Просвещение 

1.1.2.1.1.5.3 7 Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и 
др. 

Русский язык  Просвещение 

1.1.2.1.1.5.4 8 Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. 

Русский язык Просвещение 

1.1.2.1.1.5.5 9 Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. 

Русский язык  Просвещение 

Литература 



 
 

1.1.2.1.2.5.1 5 Чертов В.Ф., Трубина 
Л.А., Ипполитова 
Н.А. и др./ / Под ред. 
Чертова В.Ф. 

Литература в 2-х 
ч.  

Просвещение 

1.1.2.1.2.5.2 6 Чертов В.Ф., Трубина 
Л.А., Ипполитова 
Н.А. и др. // Под ред. 
Чертова В.Ф. 

Литература в 2-х 
ч.  

Просвещение 

1.1.2.1.2.5.3 7 Чертов В.Ф., Трубина 
Л. А., Ипполитова 
Н.А. и др. / Под ред. 
Чертова В.Ф. 

Литература. В 2-х 
частях  

Просвещение 

1.1.2.1.2.5.4 8 Чертов В.Ф., Трубина 
Л.А., Антипова А.М. 
и др./ / Под ред. 
Чертова В.Ф. 

Литература в 2-х 
ч.  

Просвещение 

1.1.2.1.2.5.5 9 Чертов В.Ф., 
 Трубина Л.А., 
Антипова А.М. и др./ 
/ Под ред. Чертова 
В.Ф. 

Литература в 2-х 
ч.  

Просвещение 

Английский язык 
1.1.2.2.1.4.1 5 Ваулина Ю.Е.,  

Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
 

Просвещение 

1.1.2.2.1.4.2 6 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
 

Просвещение 

1.1.2.2.1.4.3 7 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
с приложением на 
CD  

Просвещение 

1.1.2.2.1.4.4 8 Ваулина Ю.Е.,  
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
с приложением на 
CD  

Просвещение 

1.1.2.2.1.4.5 9 Ваулина Ю.Е.,  
Дули Д.,  
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
с приложением на 
CD  

Просвещение 

История России 
1.1.2.3.1.2.1 6 Пчелов Е.В., 

Лукин П.В. 
(Под ред. Петрова 
Ю.А.) 

История России с 
древнейших 
времен до начала 
XVI в.  

Русское слово 

1.1.2.3.1.2.2 7 Пчелов Е.В., 
Лукин П.В. 
(Под ред. Петрова 
Ю.А.). 

История России 
(XVI – XVII вв.)  

Русское слово 

1.1.2.3.1.2.3 8 Захаров В.Н., Пчелов 
Е.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. 

История России. 
XVIII век.  

Русское слово 



 
 

1.1.2.3.1.2.4 9 Соловьев К.А., 
Шевырев А.П. / Под 
ред. Петрова Ю.А. 

История России. 
1801- 1914гг.  

Просвещение 

Всеобщая история 
1.1.2.3.2.1.1 5 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 
И.С./ Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая 
история. История 
Древнего мира.  

Просвещение 

1.1.2.3.2.1.2 6 Агибалова Е.В. 
Донской Г.М. /Под 
ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая 
история. История 
средних веков  

Просвещение 
 

1.1.2.3.2.2.3 7 Дмитриева О.В.; под 
редакцией Карпова 
С.П. 

Всеобщая 
история. История 
Нового времени. 
Конец XV-XVIII 
век  

Русское слово 

1.1.2.3.2.2.4 8 Загладин Н.В., 
Белоусов JI.C., 
Пименова Л.А.; под 
редакцией Карпова 
С.П. 

Всеобщая 
история. История 
Нового времени 
XIX - начало XX 
века  

Русское слово 

1.1.2.3.2.2.5 9 Загладин Н.В., 
Белоусов Л.С.; под 
редакцией Карпова 
С.П. 

Всеобщая 
история. 
Новейшая история 
XX - начало XXI 
века  

Русское слово 

Обществознание 
1.1.2.3.3.1.1 6 Боголюбов Л. Н., 

Виноградова Н. Ф., 
Городецкая Н. И. и др 

Обществознание  Просвещение 

1.1.2.3.3.1.2 7 Боголюбов Л.Н., 
Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И. и др.  

Обществознание  Просвещение 

1.1.2.3.3.1.3 8 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю. 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание  Просвещение 

1.1.2.3.3.1.4 9 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю. 
Матвеева А.И. и др. 

Обществознание  Просвещение 

Математика 
1.1.2.4.1.2.1 5 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 
Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И. 

Математика МНЕМОЗИНА 



 
 

1.1.2.4.1.3.2 6 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И. 

Математика МНЕМОЗИНА 

Алгебра 
1.1.2.4.2.4.1 7 Макарычев Ю. Н. Алгебра  Просвещение 

1.1.2.4.2.4.2 8 Макарычев Ю. Н. Алгебра  Просвещение 

1.1.2.4.2.4.3 9 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / 
Под ред. 
Теляковского С.А. 

Алгебра  Просвещение 

Геометрия 
1.1.2.4.3.1.1 7 Атанасян Л.С., 

БутузовВ.Ф., 
 Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия, 7-9 кл.  Просвещение 

1.1.2.4.3.1.1 8 Атанасян Л.С.,  
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия, 7-9 кл. Просвещение 

1.1.2.4.3.1.1 9 Атанасян Л.С., 
 Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия, 7-9 кл. Просвещение 

Информатика 
1.1.2.4.4.1.1 7 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 
Информатика  БИНОМ 

Лаборатория 
знаний 

1.1.2.4.4.1.2 8 Босова Л.Л.,  
Босова А.Ю. 

Информатика БИНОМ 
Лаборатория 

знаний 
1.1.2.4.4.1.3 9 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 
Информатика  БИНОМ 

Лаборатория 
знаний 

Физика   
1.1.2.5.1.7.1 7 Перышкин А.В. Физика  Дрофа 
1.1.2.5.1.7.2 8 Перышкин А.В. Физика  Дрофа 

1.1.2.5.1.7.3 9 Перышкин А.В., 
Гутник Е.М. 

Физика  Дрофа 

Биология 
1.1.2.5.2.8.1 5 Пасечник В.В. 

Биология.  
Бактерии, грибы, 
растения.  

Дрофа 

1.1.2.5.2.8.2 6 Пасечник В.В. Биология. 
Многообразие 
покрытосеменных 
растений  

Дрофа 

1.1.2.5.2.8.3 7 Латюшин В.В., 
Шапкин В.А. 

Биология 
(Животные)  

Дрофа 



 
 

1.1.2.5.2.8.4 8 Колесов Д.В.,  
Маш Р.Д.,  
Беляев И.Н. 

Биология. 
(Человек)  

Дрофа 

1.1.2.5.2.8.5 9 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Криксунов Е.А. и др. 

Введение в общую 
биологию и 
экологию  

Дрофа 

География 
1.1.2.3.4.5.1 5 Максимов, 

Герасимова, 
Барабанов и др. 

География  Дрофа 

Химия 
1.1.2.5.3.1.1 8 Габриелян О.С. Химия  Дрофа 
1.1.2.5.3.1.2 9 Габриелян О.С. Химия  Просвещение 

ОБЖ 
1.1.2.8.2.2.4 8 Смирнов А.Т, 

Хренников Б.О. 
ОБЖ Просвещение 

Изобразительное искусство 
1.1.2.6.1.2.1 5 Шпикалова Т.Я., 

 Ершова Л.В., 
 Поровская Г.А. и др. / 
Под ред. Шпикаловой 
Т.Я. 

Изобразительное 
искусство 

Просвещение 

1.1.2.6.1.2.2 6 Шпикалова Т.Я.,  
Ершова Л.В.,  
Поровская Г.А. и др. / 
Под ред. Шпикаловой 
Т.Я. 

Изобразительное 
искусство 

Просвещение 

1.1.2.6.1.2.3 7 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В., 
Поровская Г. А. и др. 
/ Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное 
искусство  

Просвещение 

1.1.2.6.1.2.4 8 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В., 
Поровская Г. А. и др. 
/ Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное 
искусство  

Просвещение 

Музыка   
1.1.2.6.2.1.1 5 Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 
Музыка  Просвещение 

1.1.2.6.2.1.2 6 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 

Музыка  Просвещение 

1.1.2.6.2.1.3 7 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 

Музыка  Просвещение 

1.1.2.6.2.1.4 8 Сергеева Г.П.  
Критская Е.Д. 

Музыка  Просвещение 

Физическая культура    
1.1.2.8.1.2.1 5 Матвеев А.П.  Физическая 

культура  
Просвещение 



 
 

1.1.2.8.1.2.2 6-7 Матвеев А.П.  Физическая 
культура 

Просвещение 

1.1.2.8.1.2.3 8-9 Матвеев А.П.  Физическая 
культура  

Просвещение 

Немецкий язык 
 9 Аверин Немецкий язык  Горизонты 

 
Среднее общее образование 



 
 

№ учебника в 
Федеральном 
перечне 

Класс Автор - 
составитель 

Название учебного 
издания Издательство 

Русский язык 

1.1.3.1.1.5.1 10-11 

Рыбченкова 
Л.М., 
Александрова 
О.М., 
Нарушевич А. 
Г. и др. 

Русский язык  
  «Просвещение 

Литература 

1.1.3.1.2.5.1 10 

Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А., 
Антипова А.М. и 
др. 

Литература в 2-х ч.  «Просвещение» 

1.1.3.1.2.5.2 
 11 

Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А., 
Антипова А.М. и 
др. 

Литература в 2-х ч.  «Просвещение» 

Английский язык 

1.1.3.2.1.2.1 10  

Афанасьева 
О.В.,  
Дули Д.,  
Михеева И.В. и 
др. 

Английский язык  Просвещение 

1.1.3.2.1.2.2 11 

Афанасьева 
О.В.,  
Дули Д.,  
Михеева И.В. и 
др. 

Английский язык Просвещение 

Всеобщая история 

1.1.3.3.1.3.1 10-11 

Загладин Н.В., 
Белоусов Л.С.; 
под редакцией 
Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
Новейшая история. 
1914 г. — начало 
XXI в. 

«Русское слово» 

История 

1.1.3.3.1.4.1 10 

Никонов В.А., 
Девятов С.В. / 
Под ред. 
Карпова С.П.  

История России. 
(1914 – начало 
XXIв.)  
История России. 
XVIII век. 
 

«Русское слово» 

Обществознание 

1.1.3.3.5.1.1 10 

Боголюбов Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю., Матвеев 
А.И. и другие; 
под редакцией 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю 

Обществознание  Просвещение 

1.1.3.3.5.1.2 11 
Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебниковой 

Обществознание  Просвещение 



 
 

А.Ю. и другие; 
под редакцией 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю. 

География 

1.1.3.3.2.3.1 10-11  

Домогацких 
Е.М., 
Алексеевский 
Н.И. 

География в 2-х ч.   Русское слово 

Алгебра 

1.1.3.4.1.1.1 10-11 

Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. и 
др. 
 

Алгебра и начала 
математического 
анализа 10-11 кл. 
(базовый и 
углубленный)  

Просвещение 

Геометрия 

1.1.3.4.1.2.1 10-11  

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и  
др. 

Геометрия, 10-11 
кл. 
(базовый и 
углубленный)  

Просвещение 

Информатика 

1.1.3.4.2.1.1 10 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. Информатика ООО « БИНОМ» 

1.1.3.4.2.1.2 11 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. Информатика  ООО « БИНОМ» 

Физика 

1.1.3.5.1.7.1 10  

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н./ 
Под ред. 
Парфентьевой 
Н.А. 
 

Физика  «Просвещение» 

1.1.3.5.1.7.2 11  
Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. 

Физика с 
приложением на 
электронном 
носителе  

Просвещение 

Биология 

1.1.3.5.4.4.1 10  
Каменский А.А., 
Криксунов Е.А., 
Пасечник В.В. 

Общая биология, 
10-11 кл.  Дрофа 

1.1.3.5.4.4.2 11  
Каменский А.А., 
Криксунов Е.А., 
Пасечник В.В. 

Общая биология, 
10-11 кл.  Дрофа 

Химия 
1.1.3.5.3.6.1 10 Габриелян О.С. Химия Дрофа 
1.1.3.5.3.6.2 11 Габриелян О.С. Химия Дрофа 

Астрономия 



 
 

 

Учебники из ФП 2013-14 уч. г., которые могут быть использованы в течение года: 
Основное общее образование 

№ учебника 
в 

Федеральном 
перечне 

Класс Автор - составитель Название учебного 
издания Издательство 

География 

1.2.2.4.3.2 6 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География. Физическая 
география  

Русское 
слово 

1.2.2.4.3.3 7 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География. В 2 ч.  Русское 
слово 

1.2.2.4.3.4 8 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География  Русское 
слово 

1.2.2.4.3.5 9 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. География  Русское 

слово 
Технология 

1.2.6.1.2.2 6 Кожина О.А., Кудакова 
Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология. 
Обслуживающий труд  Дрофа 

1.2.6.1.2.3 7 Кожина О.А., Кудакова 
Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология. 
Обслуживающий труд  Дрофа 

1.2.6.1.2.4 

 
8 Кожина О.А., Кудакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 
Технология. 
Обслуживающий труд Дрофа 

 

1.1.3.5.2.1.1 11 
Воронцов-
Вельяминов 
Б.А., Страут Е.К.   

Астрономия. 
Базовый уровень.  Дрофа 

ОБЖ 

1.3.6.3.4.1 10  Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. ОБЖ  Просвещение 

1.3.6.3.4.2 11  Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. ОБЖ Просвещение 

Физическая культура 

1.3.6.1.2.1 10-11 Лях В.И. 
 

Физическая 
культура  Просвещение 


		2023-01-25T23:15:50+0300
	Дьячкова Татьяна Ефимовна




